TABELA MENOR VALOR DESTINADA A AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM

QTD

UN

DESCRICAO

M.
SUGERIDA

BIG BOM
77.845.204/0001-58

CCS ECOPLASTICO
20.023.646/0001-00

DIRCE MIOLA
75.900.183/0001-09

DIST. SOUZ RAMOS
81.746.422/0001-02

LA. MOREIRA
04.650.302/0001-66

LEMES & BOTELHO
00.192.465/0001-91

UNIT.

V. TOTAL

1

400

FR

Agua sanitiria, composicio
quimica hidréxido de sadio e
carbonato de sddio, principio
ativo: hipoclorito de sédio;
teor de cloro ativo de 2,0% a
2,5% p/p, aplicagdo lavagem
e alvejante de roupas,
banheiros, pias, tipo comum,
frasco de 5 litros.

Qboa

14,10

13,99

16,80

14,65

14,50

13,99

5.596,00

700

FR

Desinfetante para uso geral,
componentes principais:
cloreto de alquil dimetil,
aménio tenso ativo,
conservante, solvente,
sequestrante, controlador de
PH e dleo de pinho. Elimina
germes e bactérias, esséncia
de pinho 2 litros.

Ypé

Superclean

13,05

11,49

8,50

15,05

12,80

5.950,00

750

FR

Detergente neutro de acao
bactericida, com tenso ativo
biodegraddvel, com registro
no M.S, testado
dermatologicamente, 500m|.

Ypé

1,98

1,99

2,60

1,98

1,99

1,98

1.485,00

20

UN

Escova para vaso sanitario
com cabo e Suporte
redondo.

Locatelli
Desafio

9,95

9,80

8,50

9,60

9,90

8,50

170,00

40

UN

Escova para lavar roupa com
suporte de madeira e cerdas
de nylon, no formato oval.

Condor
Desafio

3,05

2,99

2,15

3,29

3,10

2,15

86,00

500

UN

Esponja para louca (espuma
de fibra sintética e abrasiva
de poliuretano verde e
amarelo), retangular.

Betanin
Scotch brite

3,80

2,29

2,50

4,02

3,90

1.145,00

300

FR

Limpeza pesada (limpa pisos,
azulejos e calcadas), galdo de
5 litros.,

Superclean

13,90

24,80

12,61

14,30

12,61

3.783,00

400

PAR

Luva latex forrada (P, M e G)

Sanro

7,10

6,99

8,00

6,25

6,75

6,25

2.500,00

300

UN.

Naftalina com 20 gramas

Cardigo

2,20

1,49

1,95

3,20

2,20

1,49

447,00

10

900

PG

Papel higiénico cor branca,
metragem 300x10 fardo com
8 unidades

Bio
summer
Delly

38,60

35,00

(/]

38,60
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35,00

31.500,00

3T

1.110

PC

Papel higiénico, cor branco,

Folha leve

2,75

2,19

seniar

¢

2,55

219

2.430,90
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neutro, testado
dermatologicamente, com
folha simples de alta
qualidade, rolo com 30 m x
10 cm cada, pacote com 4
unidades

Qualite

12

S00

BC

Papel toalha entrefolhas
crepado, creme, formato
20x21 com pacote 1000
folhas.

NC

11,90

11,49

12,00

12,96

12,00

11,49

10.341,00

13

150

UN.

Rodo de EVA 60 c¢cm com
cabo de madeira
plastificado, borracha dupla,
com reforco.

Casimiro
DESAFIO

16,00

17,90

12,20

16,00

12,20

1.830,00

14

250

UN.

Rodo de espuma de 40 cm,
com cabo de madeira
plastificado, medindo no
minimo 1,20 metros.

Casimiro
DESAFIO

8,00

8,00

9,10

8,20

8,00

2.000,00

15

80

FR

Sabonete Cremoso 5 litros,
16-perolizado, rico em
agentes emolientes e
hidratantes para higiene da
pele do corpo.

Limpo mais
Bellplus

30,40

26,80

31,60

28,00

26,80

2.144,00

16

600

PC

Saco de lixo, resistente,
picotado, reforcado, com
fundo estrela, capacidade
para 100 litros.

Biopol

16,10

14,95

13,01

16,25

13,01

7.806,00

17

500

PC

Saco de lixo, resistente,
picotado, reforcado, com
fundo estrela, capacidade
para 30 litros. Embalagem
com 50 sacos de lixo.

Biopol

16,10

14,95

11,09

16,25

11,09

5.545,00

18

200

UN.

Toalha para limpeza de chio
tamanho de 55x100 cm.

Via Pano

8,99

8,00

9,00

6,99

1.398,00

18

60

Mih

Saco de lixo de 100 Lt ¢/
1000 unidades preto
75x90x010Mc.

Biopol

69,50

53,30

64,70

53,30

3.198,00

20

600

UN.

Vassoura de cepa e cerdas
de palha, tipo caipira com
cabo de madeira, medindo
no minimo 1,20 metros.

P

13,45

16,50

16,00

13,60

12,90

7.740,00

TOTAL

RS -
97.094,90




